

## نام موشک فلسطینی «عیاش» از کجا آمده؟

## کتاب زبرالحدید (یحیی عیاش) ابرمردان پولادین

سال ۱۴۰۰ موشکی توسط گردان‌های «عزالدین قسام» رونمایی شد که حتی نامش می‌توانست وحشت در دل صهیونیست‌ها بیاندازد؛ موشک «عیاش ۲۵۰». این نام را اسرائیلی‌ها خوب می‌شناسند زیرا بعید است خطرناک‌ترین دشمن خود را فرموش کنند. مقاومت فلسطین با این نامگذاری بار دیگر خواست یادآوری کند راه کشاورز زاده روستای «رافات» از توابع «طولکرم» زنده است و شاگردان او حالا هرکدام یحیی‌های دیگری شده‌اند برای مبارزه با اسرائیلی‌ها. یحیی جوانی بود که در ۲۹ سالگی دشمن درجه یک اسرائیلی‌ها شد و پس از عملیات‌های جاسوسی بسیار پیچیده به شهادت رسید. در ادامه این مطلب ماجرای «مهندس مرگ» اسرائیلی‌ها را خواهید خواند. گوشی موبایلی آماده شده بود تا کابوس سختی را که چهارسال اسرائیلی‌ها را هراسان کرده بود به پایان برساند. «کمال حماد» بابت اینکه گوشی را به دست یحیی برساند، بیش از یک میلیون دلار از رژیم صهیونیستی دستخوش گرفته بود. او در این خیال بود که قرار است مثل خبرچینی‌هایش در سال‌های گذشته ردی از یحیی به صهیونیست‌ها بدهد و آنها با گوش دادن به مکالمات مهندس جایش را شناسایی کنند. کمال جاسوسی‌اش را تمام و کمال انجام داده بود. حتی خط تلفن خانه را هم قطع کرد مبادا یحیی بخواهد برای تماس از تلفن استفاده کند. همین که یحیی گوشی را روشن کرد تا با پدرش صحبت کند بلافاصله

کتاب زبرالحدید ۴ (یحیی عیاش) (انگلیسی، عربی) با ترجمه گروه مترجمان الهدی منتشر شده است. مجموعه چهارده جلدی زبرالحدید به عرصه مبارزاتی و زمینه‌های شکل‌گیری مبارزات از سوی چهارده شهید برجسته جهان اسلام پرداخته و همچنین تأثیر آن شهیدان را در پیشبرد مبارزات، شهادت و تأثیر شهادت آنان در جامعه و جهان اسلام منعکس می‌کند. این کتاب به زندگی یحیی عیاش می‌پردازد. هر جلد از این مجموعه درباره یکی از شهیدان مصطفی چمران، سید قطب، یحیی عیاش، شیخ احمد یاسین، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعباس موسوی، حجت‌الاسلام والمسلمین سید عارف حسینی، آیت‌الله محمدباقر حکیم، آیت‌الله محمدباقر صدر، فتحی شقاقی، حسن البنا، برهان‌الدین ربانی، احمدشاه مسعود، عماد مغنیه و جاویدالانور احمد متوسلیان نگاشته شده است. برای حفظ وحدت محتوایی هراتر، بینش این شهدا در مبارزه با سلطه و تلاش برای حق‌طلبی در تدوین همگی کتاب‌ها مورد توجه قرار گرفته است. این کتاب‌ها به زبان‌های انگلیسی و عربی منتشر شده است. دانلود و خرید کتاب زبرالحدید ۴ (یحیی عیاش) ترجمه گروه مترجمان الهدی

در بخشی از این کتاب آمده است:  
بعد از آنکه نیروی‌های امنیتی اشغالگران قدس در منطقه «رامات افال» بمبی دست‌ساز را کشف کردند که «یحیی عیاش» آن را طراحی کرده و ساخته بود، این جوان مبارز فلسطینی در فهرست امنیتی رژیم اشغالگر قرار گرفت و دستگیری او به دستور کار نیروهای امنیتی اسرائیل تبدیل شد. اما یحیی در کمال آرامش مشغول طراحی عملیات ضد صهیونیست‌ها بود. او با دقت تمام چند عملیات را طراحی کرد و با اینکه یکی از فرماندهان شاخه نظامی حماس محسوب می‌شد، شخصاً در برخی عملیات‌ها شرکت می‌کرد. به عنوان مثال در «عملیات عقوله» شخصاً بمب دست‌سازی را که ساخت خود او بود در محل مدنظر کار گذاشت.



افراد شین بت (یکی از سرویس‌های جاسوسی اسرائیل) صدای او را شناسایی کردند و با فشار تنها یک دکمه گوشی کنار سر او منفجر شد و این گونه بود که مهندس مرگ صهیونیست‌ها شکار شد. پس از حاصل شدن اطمینان از شهادت یحیی و اینکه این بار او دیگر نتوانسته فرار کند، شبکه‌های تلویزیون اسرائیل همه برنامه‌های خود را قطع کردند و با پخش موسیقی‌های شاد اعلام کردند: «اسرائیلی‌ها امشب راحت می‌خوابند؛ زیرا دشمن درجه یک آنها یعنی «یحیی عیاش» کشته شد.»

